pass^  ̂      P^^   ̂ ^  ̂ ^^^  d'Anand    deniz   voz   boundes,  qe  vous  lez 
through      voilletz   estre    graciouse   et  favorable    en   eschoses  qils 
the  vale  of  >        rr-  •         'n  t  i  ••j_' 
Annand.  averont  anaire  illoqes,  pur  1  amour  de  nous,  issmt,  si 

pleiser  vous  soit,  qe  male,  moleste  ne  destourbanee  a 
eux  soit  fait,  mais  qils  soient  favoretz  le  plus  par 
enchesoun  de  cestz  nos  requests.  Et  si  rienz  voilletz 

devers  nous,  preistz  susmes  et  serrons  d'accomplir  voz 
voluntez  lui.  Seint  Esperit  vous  eit  en  sa  guarde  ! 

Escrit  a  nostre  manoir  de  la  Rose,  le  xij.  jour  d' April. 
Par  I'evesqe  de  Kardoiil.  A  monsieur  Thomas  de  Ros, 
gardein  de  Loghmaban,  nostre  cher  amy. 
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CCLVI. 

A  Mandate  from  Gilbert,  Bishop  of  Carlisle,  to 
THE  Sheriff  of  Cumberland. 

(Reg.  Welton,  42  b.) 

Gilbertus,  permissione  Divina  Karliolensis  episcopus,  Rose  Cas- 

una   cum    nobili   viro,  domino  Thoma  de  Lucy,  custos  \  j '  ̂s^o 
Marchiarum  Karlioli,  conjunctim    et    divisim  deputati,  We  are 

vicecomiti   Cumbrise,    salutem.     Quia  super  quibusdam  ̂ ^v^V^ 
statum  eft  salvam  custodiam  dictarum  Marchiarum,  una  ference  at 

cum    dicto    concustode  nostro,   die   Dominica,  proximo  the^state°° 
post  instans  festum  Circumcisionis  Domini,  apud  Kar-  of  the 
liolum    colloquium    habere    decrevimus    et    tractatum, 
vobis  mandamus  quatenus  faciatis  venire  omnes  milites 
et  cseteros  probos  viros  dicti  comitatus,  ad  dictos  diem  Summon 

et   locum,  coram    dicto    concustode    et   nobis,  ad    trac- f ^ -^^^^^ '  ^  '  knignts, 
tandum    et   consentiendum    una    nobiscum    super    his  &c.,  of  the 

quae   tunc    ibidem    ad   utilitatem  ipsarum  Marchiarum  *^^^°*>  • 
de    communi    consensu    contigerit    ordinari.      Et    hoc 

nullatenus    omittatis.       Script,    apud    Rosam,    xj.    die 

Decembris,  anno  Domini  M^. ccc^.  sexagesimo. 

CCLVII. 

Letter  of  Safe-Conduct  from  Gilbert,  Bishop  of 
Carlisle,  to  Guy  de  Rupe,  Canon  of  Glasgow. 

(Reg.  Welton,  42  b.) 

As  touz  ceux  qe  cest  lettres  verront  ou  orront,  Gil-  l^^se  Cas- 

bert,  par   ]a  suefFrance  Dieu,  evesqe  de  Kardoill,  gar-  le'  isel. 
dein  de  la  Marche  de  Kardoill,  salutz  en  Dieu.     Sachez  Licence  to 

nous  avoir  grante  seure  et  sauf  conduct  a  sire  Gyuot  come^into 
de  la  Roche,  chanoigne  de  Glasgu,  et   familier  au  tres  England 

reverent   pier    en    Dieu    le   Cardinal   Peragor,    ou   sez  men^^^d 
hommes,  lour   chivaux  et  lour  herneys,  pour  savement  ^^y  ̂ ^^^^ he  likes. 
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To  last 

until  Mi- 
chaelmas 
next. 

entrer  et  passer  les  Marches  d'Engleterre,  et  savement 
demorer  en  quelle  part  qil  vendra,  sanz  male,  moleste, 

grevance,  ou  destourbanee  de  nuly  qe  soit  a  la  foi 
nostre  seigneur  le  roi  issint  touz  foitz  qils  ne  facent 
chose  qe  soit  encontre  la  defense.  En  tesmoignance  de 
quelle  chose  a  cestz  noz  lettres  patentz  avoms  mys 

nostre  seal,  a  durer  tanqe  la  fest  Seint  Michell  pres- 
chein  avenir.  Escrit  a  nostre  manoir  de  la  Rose,  le 

xvj.  jour  de  Juyl,  Tan  du  regne  nostre  dit  seignour  le 
roi  Edward  Tierz  puis  le  Conquest  trentisme  cynk. 

London, 
Oct.  2, 
1376. 

Speaks  of 
the  prayers 
of  the 
church. 

which  no 

one  de- 
serves 
more  than 
Edward 
III. 

CCLVIII. 

A  Mandate  from  Archbishop  Neville  to  his 
Official  at  York. 

(Reg.  archiep.  Neville,  i.  22  b.) 

Alexander  permissione  Divina,  etc.  Sancta  mater 

ecclesia,  quae  pro  cunctis  fidelibus,  tanquam  mediatrix 

propitia,  apud  Creatorem  altissimum  continue  inter- 
cedit,  eo  specialius  pro  regibus  et  principibus  catholicis 

suum  tenetur  ad  orandum  conamen  extendere,  quo  ipso- 
rum  religio  eam  benigniori  supportat  prsesidio,  dum 
reges  ipsi  et  principes  prselatos  et  caeteros  ministros 
ecclesise,  gubernatione  fovent  pacifica  et  potenti  brachio 
tuentur  jugiter  eos  et  jura.  Cum  itaque  serenissimum 
principem  et  dominum  nostrum,  dominum  E.  Dei  gratia 
regem  Anglise  et  Francise  illustrissimum,  prge  caeteris 

mundi  principibus  merito  debeamus  totis  viribus  hono- 
rare,  ac  pro  ipsius  sanitate  et  statu  votivo,  qui  nos 

prse  cseteris  nationibus  in  requie  et  tranquillitate  con- 
tinue prseservavit,  apud  Altissimum  cum  summa  devo- 

tione  preces  effundere  Deo  gratas,  vobis  injungimus  et 

]nandamus  quatenus  omnes,  tam  religiosos  quam  ssecu- 

lares,  per  nostras  civitatem  et  dioecesin  Ebor.  prsemu- 
niatis,  et  praemuniri  faciatis  eisdem    in  virtute  sanctae 
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obedientise  firmiter  injungentes,  quatenus  singulis  quartis 

et  sextis  feriis  sseculares  in  suis  parochialibus  et  regu- 
lares  in    suis   conventualibus    [ecclesiis]    conveniant,  et  Desires 

processiones  solemnes  cum  decantatione  letanisB  devote  j^^y  ̂^ 
faciant,    et    speciales    orationes   tarn    pro    sanitate    et  specially 
salubri    statu    ipsius    domini    regis,    quam    pro   bona 
gubernatione   hujusmodi  regni  omni  die  in  missis  suis 
dicant,  prsedicationesque  populo  et  elero  in  dictis  locis 
fieri   faciant,  ut  Ipse,  misericors  Dominus,  Sua  pietate 
ipsum  dominum  regem  in  ̂ uis  agendis  dirigat,  necnon 
ecclesise  devotum    reservet,  ad  laudem  Sui  nominis  et 
ad  exaltationem  status  ecclesise  sanctse  matris.     Yalete. 

Dat.  London.,  ij.  die  mensis  Octobris,  anno  Ixxvj. 
Memorandum  quod  x.  die  mensis  Decembris,  anno 

Domini  supradicto,  apud  Cawode,  emanavit  consimilis 
litera  Capitulo  Ebor.,  cum  indulgentia  in  fine. 

CCLIX. 

Several  Papers  connected  with  the  Coronation 
OF  KiCHARD   II. 

(Reg.  archiep.  Alex.  Neville,  i.,  104  a,  b.) I. 

Ricardus,  Dei  gratia  rex  Anglise  et  Franciae,  et  do-  Kenning- 

minus  Hiberniae,  venerabili  in  Christo  patri  A.,  eadem  Tg^'ia"^^ 
gratia    archiepiscopo   Ebor.,    Angliae    primati,    salutem.  The  king 

Quia  firmiter  credimus  et  speramus  quod  accepto  coro-  !'^r™^?'' 
nationis  et  consecrationis  munere  Summi  Regis  potentia  Neeiiie  to 

virtuosa  in  regimine  speciali  regni  nostri  de  bono  semper  Jjon^^^^^^" 
in   melius   diriget   actus   nostros,   ac  nos   die  Jovis   in 

crastino  translationis   Sancti  Switliini   proximo  futuro 
apud   Westmonasterium   proponimus,    auctore   Domino, 
coronari ;   vobis  mandamus,  firmiter  injungentes,  quod 
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hujusmodi  coronationis  nostrse  solemniis,  dictis  die  et 
loco  celebrandis,  personaliter  intersitis.  Et  hoc,  sicut 
nos  et  honorem  nostrum  diligitis,  nullatenus  omittatis. 

Teste  meipso  apud  Kenyngton,  xxvj.  die  Junii,  anno 
regni  nostri  primo, 

II. 

A  Letter  from  Richard  II.  to  Archbishop  Neville, 
EXCUSING   HIS   ATTENDANCE   AT   HIS   CORONATION. 

Kenning-  Tresreverent  piere  en  Dieu  et  notre  treschere  et 
ton,  July  4,  tresfiable  amy.    Coment  que  nous  desirons  tres  graunde- 
1377  J  ^  

& 

A  letter  i^^nt  votre  presence  et  qe  nous  vous  volriens  tresvo- 
from  the  lunters  avoir  a  notre  coronement,  nemtmeyns,  tres- 

archbishop  reverent  piere,  par  avys  des  seigneurs  graundes  de 
Neville,  notre  roiaume  qi  sont  au  present  avec  nous  a  Londres, 

Ws^attend-  ̂ ^  queux  semble  que  votre  demore  en  le  counte  d'Euer- 
ance.  wyk  est  mult  busoignable  par  aventures  q'  purroient 

homfis^  ̂^  avener  devers  les  ditz  partiez,  si  bien  touchant  les 
necessary,  gentz  d'Escoce,  come  Tarrmaile  de  noz  enemys  qe  sont 

Scots' are  ̂   present  sur  le  mere  ou  en  tent  devenir  sur  notre  dit 
coming,      roiame,  vous   prions,  tresreverent  piere,  le  pluis  cliere- 
and  ene-  ,  •  i  i  -i  -i 
mies  are  on  ̂ lent  qe  nous  poons,  qe  considerez  la  necessite  qil  y 

the  sea.  a  VOUS  VOUS  vuiUez  ordeigner  a  demorere  en  les  parties 
de  la  dite  countee,  sans  venier  au  present  ceau  droites ; 

et  qe  vous  y  vuillez  mettre  la  meilloure  ordeignance 

qe  vous  saverez  et  purrez,  qe  toutz  gentz  d'armes  et 
autres  defensables  soient  toutz  prestz  et  apparaillez 

deux  assembler  en  aide  et  defense  du  dit  pays  et  pur 
resister  a  noz  ennemys,  sils  veignent  en  celles  parties ; 
et  pour  celle  caus,  tresreverent  piere,  vous  voillons 

avoir  pur  excusez  de  votre  venue  a  notre  dite  corone- 
ment, non  obstant  les  autres  lettres,  qe  nadgaires  vous 

avons  envoiez.  Et  ceste  chose  voilliez  prendre  entire- 
ment  a  cuer  si  chere  come  vous  amez  notre  honour 

et   estate,   et   sicome   nous   nous   fions   en    vous.       Et 
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notre  Sieur  vous  eit  en  sa  garde  !  Done  souz  notre 

signet  a  notre  manoir  de  Kenyngton,  le  quart  jour  de 
Juyle. 

III. 

A  Programme  of  the  Procession,  etc.   at  the 

Coronation.^ 
Die  quo  novus  rex  est  consecrandus  erunt  prsesentes 

in  palatio  quatuor  magnates  qui  eum  ad  monasterium 

supportare  debeant.  Et  faciet  prius  dominus  R.  de  Bel- 
locampo,  comes  Bedfordise,  qui  a  veteri  elemosinarii  ha- 
beat  ofRcium,  pannos  virgulatos,  sive  burellum,  prostrari 

sub  pedibus  regis  incidentis  in  palatio  usque  ad  pul- 
pit um  monasterii.  Pars  autem  panni  illius  qa?e  est 

in  ecclesia  cedet  semper  in  usus  sacristas  loci,  et  reliqua 

pars  tota,  quae  est  extra  ecclesiam,  distribueretur  pau- 
peribus  per  manum  supradicti  Richardi,  elemosinarii. 
Cancellarius  vero,  si  episcopus  fuerit,  cum  calice  lapideo, 
qui  est  de  regali,  pontificalibus  indutus,  regem  est 
praecessurus,  quern  cum  patena  thesaurarius  pro  more 
antecedat,  indutus  dalmatica  etiam  honorifice  eodem 

die  tenebit ;  quae  patena  a  subdiacono  inter  Secretam 

MisssB  in  altum  teneri  solet.  Duo  sceptra  regia  praece- 
dentia  portabunt  duo  comites,  quibus  rex  illud  officium 
committere  voluerit :  atque  tres  comites  tres  gladios 

gestantes,  induti  serico,  regem  antecedent.  Comes  qui- 
dem  Cestriae,  qui  primatum  sibi  vindicat  deferendi, 
portabit  gladium  qui  appellatur  Curtana.  Et  alium 
portabit  comes  de  Huntyndon.  Tertium  vero  portabit 

comes  de  War.'  Pannum  de  serico  quadratum,  pur- 
pur  eum,  quatuor  hastis  deargentatis  sustentatum,  cum 
quatuor  campanellis  argenteis  deauratis,  ultra  regem 
incidentem    quocunque    gestabunt   barones  de  Quinque 

^  "  Qua  soleiiiDitate  ac  sub  quibus  modo  et  formis  rex  et  regina  debeant 
"  coronari." 
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Portubus  ;  ad  quamlibet  hastam  quatuor  assignati  pi^o 
diversitate  Portuum  ne  videatur  portus  portui  prseferri. 
Et  similiter  ab  eisdem  baronibus  portabitur  pannus  de 
serico  ultra  reginam  post  regem  incidentem,  si  ipso  die 
debeat  coronari :  quos  pannos  iidem  bar  ones  suo  jure 

obtinebunt,  sed  hastse  cum  campanellis  debentur  ec- 
clesise  Westmonasteriensi. 

The  order       Ordo  novum    regem   in   regno  eonstituendi   die  quo 
coronation.  consecrandus  est  novus  rex. 

Summo  mane  conveniant  praelati  et  nobiles  in  palatio 

regali  apud  Westmonasterium,  tractaturi  de  novi  con- 
secratione  principis  et  de  legibus  et  consuetudinibus 

regni  confirmandis  et  firmiter  statuendis ;  ita  quod  pro- 
videatur  aliquis  locus  eminens  in  dicto  palatio,  super 
quern  liseres  regis  regnaturus  cum  omni  mansuetudine 
et  reverentia  elevatus,  ipso  tamen  prius,  ut  moris  est, 

balneato  et  induto  mundissimis  vestibus  et  caligis  tan- 
tummodo  calciato.  His  peractis  ordinetur  in  ecclesia 

per  archiepiscopos,  episcopos,  abbatem  et  conventum 
Westmonasteriensem,  et  alios,  processio  in  capis  sericis 

cum  textis  et  turribulis  et  aliis  quse  processioni  con- 
veniunt.  Et  sic  induti  processionaliter  regi  futuro  oc- 
currant  in  palatio  antedicto  ;  et  sic  ipsum  processive 

in  ecclesiam  ducant ;  ipsoque  introducto  atque  in  pul- 
pito  in  sede  sibi  apta  collocato,  hsec  Antiphona  ab 
omnibus  decantetur.  Firmetur  Tnanus  tua,  etc.  Postea 

revestiatur  archiepiscopus,  vel  episcopus,  qui  missam 

celebraturus  est,  et  cum  aliis  prselatis  principem  con- 
secrandum  honorifice  per  chori  medium  ducat  usque 

ad  magnum  altare,  super  quod  tenetur  ofFerre  pallium 
et  unam  libram  auri,  Ejus  complendo  prseceptum  Qui 

dixit  "Non  appareas  vacuus  coram  oculis  Domini  Dei 
*'  tui."^  Continueque  super  pavimentum  tapetis  stratum 
coram  altare  se  prosternat,  dicatque  super  ilium  metro- 

1  Deut.  xvi.  16. 
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politanus,  vel  episcopus,  Iianc  orationem,  Deus  humi- 
lium,  etc.  Postea  sermo  dicatur  a  prsedicatore.  Postea 

metropolitanus,  vel  episcopus,  eundem  mediocre  dis- 
tricteque  interroget  voce,  si  leges  et  consuetudines  ab 
antiquis,  justis  et  Deo  devotis  regibus  plebi  Anglorum 

concessas  cum  sacramenti  confirmatione  eidem  plebi  con- 

cedere  et  observare  voluerit,  et  prsesertim  leges,  con- 
suetudines et  libertates  a  glorioso  rege  Edwardo  clero 

populoque  concessas.  Si  autem  omnibus  his  assentire 
se  velle  promiserit,  exponat  ei  metropolitanus  de  quibus 

jurabit,  ita  dicendo,  "  Servabis  ecclesise  Deo,  cleroque 

"  et  populo  pacem  ex  integro  et  concordiam  in  Deo 
'^  secundum  vires  tuas  ? "  Respondebit,  "  Servabo." 
"  Facies  fieri  in  omnibus  judiciis  tuis  sequam  et  rectam 
"  justitiam  et  discretionem  in  misericordia  et  veritate 

'*  secundum  vires  tuas  ? "  Respondebit,  "  Faciam." 
"  Concedis  justas  consuetudines  ecclesise  teneri?  das  et 
"  promittis  per  te  eas  esse  protegendas,  et  ad  honorem 
''  Dei  corroborandas,  quas  vulgus  elegerit,  secundum 

"  vires  tuas  ? "  Respondebit,  ''  Concedo  et  promitto." 
Adjicianturque  prsedictis  interrogationibus  quae  justa 
fuerint.  Pronunciatis  omnibus,  confirmet  se  omnia  esse 

servaturum  sacramento  super  altare  protinus  prsestito 
coram  cunctis.  Hisque  peractis,  metropolitanus,  vel 

episcopus,  incipiat  excelsa  voce,  Veni,  Creator,  pro- 
strato  eo  ante  altare.  Sequatur  hsec  oratio,  tam  a 

metropolitano  vel  episcopo  quam  ab  omnibus  praelatis 
dicenda,  Te  invocamus,  etc.,  cum  pluribus  orationibvis. 
Finitis  orationibus  istis  assedeat  princeps  in  cathedra 
coram  metropolitano  vel  episcopo  apposita.  Qui  vero 
cum  accesserit  metropolitanus,  vel  episcopus,  vestem 
qua  indutus  fuerit  princeps,  pallio  super  eiim  interim 
extenso,  scindat  propius  usque  ad  cingulum  manibus  ; 
deinde  manus  principis  attinguantur  oleo,  hoBC  dicente 

metropolitano,  vel  episcopo,  '*  Unguantur  manus  ist»  de 
*'  oleo  sanctificato,  unde  uncti  fuerint  reges  et  pro- 

''  phetre,"  etc.      Postea  vero  pectus  et  scapulae,  ambae- 
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que  compages  brachiorum  ipsius  unguantur  de  supra- 
dicto  oleo  et  de  eodem  crux  fiat  super  caput  ejus;  et 
postea  de  crismate  ;  et  dicantur  sequentes  orationes. 
Tunc  sequitur  benedictio  ensis,  et  tunc  datur  ei  ensis 

et  cingitur.  Tunc  sequitur  benedictio  coronse,  et  sub- 
sequenter  coronetur.  Tunc  benedictio  annuli,  et  tunc 

datur  sibi  annulus.  Deinde  accipiat  ensem  unde  ac- 
cinctus  fuerat,  et  eum  super  altare  Deo  offerat,  quern 

comes  aliis  superior  redimet,  et  redemptum  ante  ip- 
sum  deferet.  Tunc  datur  ei  sceptrum.  Tunc  ducatur 
ad  regale  solium  honorifice  clioro  cantante  Te  Deum, 

etc.     Missa  pro  rege.     Effice,  protector  vester,  etc. 

CCLX. 

Cawood, 
July  7, 
1377. 

Has  re- 
ceived 
news  of 
the  death 
of  Edward 
III. 

A  Mandate  from  Archbishop  Alexander  Neville 
TO  the  Archdeacon  of  York  or  his  Official. 

(Reg.  Neville,  i.  24  a.) 

A.,  etc,  dilecto  filio  Arcliidiacono  nostro  Ebor.,  vel 

ejus  officiali,  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Li- 
teras  serenissimi  principis  et  domini  nostri,  domini  Ri- 
cardi  Dei  gratia  regis  Angliae  et  Francise  illustris- 
simi,  nuper  recepimus,  continentes  recolendae  memorise 
Edwardum  regem  Angiise  et  Francise,  avum  suum,  fati 
munus  in  Domino  explevisse  ;  quarum  lecta  per  nos  series 
luctuosa,  diri  doloris  aculeo  nostra  pungebat  prsecordia, 
replevitque  amaritudine  tabernaculum  mentis  nostrse. 

Verum  dum  ex  tam  lugubri  narratione  fuerimus  nimi- 
rum  animo  consternati,  supervenerunt  rumores  alii, 
afflictionem  addentes  afflicto,  qualiter,  tractatibus  pacis, 

quibus  prsefatus  Edwardus,  dum  vixit,  ob  reverentiam 
Altissimi,  (Qui  nascens  pacem  hominibus  in  terra  voluit 

nuntiari,)  et  evitationem  efFusionis  sanguinis  Christi- 
ani  ex  innata    sibi  pietate   consuluerat,  per  adversarii 
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nostri  de  Francia    malitiam  et  astutiam,  qui  ad   guer-  And  of  a 
ram  interim  subdole  se  paravit,  frustratis  efFectu ;  idem  [Jy^^^Q^^  ■ 
adversarius    noster    multitudinem    gentis    hostilis,    quae 
denumerari    vix    potest,    ad    terram  istam    transmisit ; 

quae  jam  in    terra    ista    applicavit,    depopulatur,    com- 
burit,  occidit,  non  parcens  conditioni,  sexui  vel    setati, 
quibus  fideles  hujus   regni   in  manu   forti    resistere    se 

disponunt.     Unde  nos,  reducentes  in  debitse  considera- 
tionis    examine    quod    sanctum     est    et    salubre     pro 
defunctis  exorare,    ut    a    peccatis  solvantur ;    quodque 
prosperitas  regum,  status  regnorum,  victoriaque  bellorum 
non  consistit  in  prudentia  capitum,  virorum  multitudine, 
seu    virium    magnitudine,  sed    duntaxat    ex    dementia 
solius     Dei,     devoti     populi     orationibus     complacati, 
devotionem  vestram  requirimus  et  hortamur,    vobisque 

in   virtute  obedientise    firmiter    injungimus   et   manda-  Orders 
mus,  quatenus   pro    anima   prsefati    nuper  nostri    regis  {he^oul  of 
Edwardi,  qui  nos  dum  vixit  inter  multiplices  hostilitatis  Edward 
turbines  bellicosa  virtute  gratiose  et  mirifice,  assistente  the  pros- 
sibi  Divina  gratia,  prseservavit,  pro  salubri  statu  prse-  perity  of 
o  L'  iii^    •  1^   '   Tt'        T  •  the  present 
lati  excellentissimi  principis  regis  nostri  Kicardi,  regni  kin£  &c. 
sui,  et  votiva  expeditione  fidelium  suorum,  adversariis 
nostris,  ut  prsemittitur,  occurrere  se  parantium,  Ei,  sine 
Quo  nihil  est  validum  nihil  sanctum  ;  in  Cujus  manu 

cor  da  sunt  regum,  preces  humiles  efFundatis,  facientes 
missas  et  prsedicationes  fieri  per  clerum  et  populum,  ut 
de  peccatis  suis  confiteantur,  propter  quee  terram  istam 
durius  solito,  prout  est  verisimile,  hostilitatis  turbo 
jam  concutit,  induci  et  excitari,  processiones  solemnes, 

saltem  bis  in  ebdomada  in  singulis  ecclesiis  dicti  archi- 
diaconatus,  tam  conventualibus  quam  collegiatis,  a 
parochialibus  devote  et  humi liter  fieri,  ut  Ipse,  misericors 

Dominus,  animam  ipsius  nuper  Edwardi,  regis  nostri, 
a  contagiis  mortalitatis  exutam,  dignetur  a  laboribus 

ad  requiem  evocare  :  super  ipsum  etiam  dominum  nos- 
trum, regem  Ricardum,  regnum  et  populum  suum, 

manum    Sua^    benedictionis    extendat,  gratiae    Sua3    in 
D  D 
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eo  dona  multiplicet,  et  ipsum  semper  faciet  felicibus 
successibus  abundare ;  ut  per  ejus  ministerium  populus 
sibi  subditus  in  justitise  et  caritatis  semitis  dirigatur, 

prseservetur  a  noxiis,  et  aptis  semper  proficiat  incre- 
mentis  ;  non  cessantes  a  prsemissis  quousque  aliud  a 
nobis  habueritis  in  mandatis.  Et,  ut  ad  id  mentes 

fidelium  propensius  excitemus,  de  Dei  Omnipotentis 
misericordia  et  gloriosse  Virginis  Marise,  matris  Suae, 
beatorumque  Petri  et  Pauli  Apostolorum,  necnon 

gloriosissimi  Confessoris  Willelmi,  Omniumque  Sancto- 
rum meritis  et  precibus  confidentes,  omnibus  parocH- 

anis  nostris  et  aliis,  quorum  dioecesani  banc  nostram 

With  an  indulgentiam  ratam  habuerint  pariter  et  acceptam,  de 

of  4o^dayr.  peccatis  suis  vere  contritis,  poenitentibus  et  confessis, 
qui  pro  prsemissis  devote  oraverint,  missas  celebraverint, 

prsedicationes  et  processiones  fecerint,  vel  eisdem  in- 
terfuerint,  aut  alia  pisG  devotionis  officia  exercuerint, 

quadraginta  dies  indulgentiae  concedimus  per  prsesentes. 
Valete.  Data  apud  Cawode,  vij.  die  mensis  Julii,  anno 

Domini  millesimo  ccc^^.  Ixx^^^.  septimo,  et  nostrse 
consecrationis  quarto. 

CCLXI. 

Several  Historical   Memoranda   drawn    up  by 

Roger  de  Burton,  Common  Clerk  of  York. 

(Reg.  i.  Majoris  and  Commun.  Ebor.,  145.) 

1376.  Item  die  Dominica  in  festo  Sanctse  Trinitatis  qusG 

The  death  gg^  jj^j^^q  festum  Corporis  Christi,  anno  regni  regis 
Prince  of  Edwardi  Tertii  post  Conquestum  quinquagesimo,  Ed- 
Wales,       wardus  princeps  Angliee  et  Wallise,  primogenitus  regis 

Edwardi  Tertii  post  Conquestum,  obiit  apud  (blank) 
et  diem  suum  clausit  extremum,  et  sepultus  est  apud 
Caunterbery, 

1377.  Item  die  Dominica  proxima  ante  festum  Nativitatis 

Edward^  Sancti  Johannis  Baptistse,  anno  regni  regis  Edwardi m. 
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Tertii  post  Conquestum  quinquagesimo  primo,  et  anno 

Domini  millesimo  ccc"i<^.  Ixxvij.,  Edwardus  rex  Anglise, 
qui  Tertius  a  Conquestu  nuncupatur,  obiit  apud  Shene 
juxta  London,  et  diem  suum  clausit  extremum.  Qui 

regnavit  quinquaginta  annos  et  xxj.  septimanas,  et  tunc 
obiit,  ut  patet  supra.  Et  in  die  Dominica  proxima 
ante  festum  Translationis  Sancti  Thomge  archiepiscopi 
Cantuariensis  et  martyris  dictus  Edwardus  rex  apud 
Westmonasterium  sepultus  est,  etc. 

Item  die  Jovis   proxima    ante   festum   Sanctse   Mar-     1377. 
ejaretse   virsjinis   et   martyris    Ricardus    filius    Edwardi  ̂ PI,^°^**°i^ 

...  .  .  •/»•  •  of  Richard 
nuper  principis  AngliaB  et  Wallise,  qui  fuit  primoge-  II. 
nitus  prsedicti  regis  Edwardi,  coronatur  apud  Westmo- 

nasterium anno  Domini  M^.  ccc^^.  Ixxvij.  Qui  quidem 
Ricardus  successit  in  regem  Anglise  post  Edwardum 

nuper  regem  Anglise  qui  Tertius  a  Conquestu  nuncu- 

patur. 

Item    die    Martis,    sexto    die    Aprilis,   anno    Domini     1378. 

millesimo  ccc^^   Ixxviii.,  et  remi  reo^is  Ricardi  Secundi  ̂   s^^^* 
.  ,  ̂         ,  ̂   ^  thunder- post  Conquestum  primo,  hora  quasi  Vesperarum,  factum  storm  in 

est    magnum    tonitru  et   fulgur   in    civitate  Ebor.,  ita  ̂°^^* 
quod  campanile  lapideum  ecclesise  BeatsG  Mariae  Veteris 
disruptum  fuit,  et  aliud  damnum,  tam  in  eadem  ecclesia 

quam  super  porcheam  ejusdem,   factum  est,  in  tantum 
quod    postis   dictse    porchese    fractus    fuit   et   sufflatus 
cum  vento  fere  ducentas  pedes  extra  cimiterium,  etc. 

Item    die    Jovis,   in  festo    SanctsQ    Kateringe,    anno     1378. 

regni  regis  Ricardi  Secundi  post  Conquestum  secundo,  ̂ ^J.'^^^^*^^ 
quasi  circa  mediam  noctem,  castellum  Berwici  lucratum  by  Scottish 

fuit    et  furatum   per  xliiij.    Scottos   latrones,    videlicet,  "^^^^• 
Johannem     Hogg    et    socios    suos,    ubi     interfecerunt 

quendam  dominum  Robertum  de  Boynton,  tunc  custo- 
dem    dicti    castelli,    et   alios    secum    ibidem    inventos 

imprisonaverunt,    etc.     Et    postea   sic    accidebat    quod 
D  D  2 

420 HISTORICAL  PAPERS  AND  LETTERS 

die  Veneris  proxima  ante  festum  Sancti  Nicholai  tunc 
proximo  sequens,  quse  est  tertia  dies  Decembris, 
comes  Northumbrise  cum  suis  hominibus  insultum 

fecit  ad  dictum  castellum  et  lucratus  fuit  illud.  Quo 

facto,  praecepit  interficere  prsedictum  Johannem  Hogg 
cum  omnibus  sociis  suis,  et  capita  eorum  fecit  ponere 
super  castellum  prsedictum,  etc. 

1379. 

A  victory 
in  France. 

Item  iiijto  die  Julii,  videlicet  die  Lunse  in  festo 

Translationis  Sancti  Swithini,  anno  regni  regis  Ricar- 
di  Secundi  post  Conquestum  Anglise  tertio,  dominus 
Johannes  de  Harleston,  miles,  capitaneus  tunc  castelli 
de  Cherburgh,  obviavit  diversis  capitaneis  Normannise 

cum  vjc.  lanceis  Francorum,  ubi  fuerunt  capti  viij^^. 
et  xvi.  Francorum  boni  prisones,  et  vij^^.  et  xv.  Fran- 
corum  interfecti. 

Snaith, 
July  26, 
1386. 

The  prior 
and  con- 

vent of 

Bridling- 
ton have 

told  us 
of  the 
miracles 

wrought  at 
the  tomb  of 
John  (de 
Thweng) 
their  late 

prior, 

CCLXII. 

A  Mandate  from  Robert  de  Dalton,  Vicar-General 
OF  Archbishop  Alexander  Neville,  to  the 
Suffragan  Bishop  and  others. 

(Reg.  Neville,  i.  96  a.) 

Robertus  de  Dalton,  canonicus  ecclesise  cath.  Ebor., 

venerabilis  in  Christo  patris  et  domini,  domini  Alex- 
andri  Dei  gratia  Ebor.  archiepiscopi,  ipso  in  remotis 
agente,  in  spiritualibus  vicarius  generalis,  venerabili  in 

Christo  patri,  fratri  Ricardo  Dei  gratia  Sermensi  epi- 
scopo,  ac  dilectis  nobis  in  Christo  magistris  Radulpho 
de  Selby,  utriusque  juris  doctori,  Antonio  de  Sancto 

Quintino,  et  Ricardo  de  Seteryngton,  juris-peritis,  sa- 
lutem  in  Auctore  salutis.  Exposuerunt  nobis  religiosi 
viri,  prior  et  conventus  monasterii  de  Bridlyngton, 

Ebor.  dioecesios,  ordinis  Sancti  Augustini,  quod  ineffa- 
bilis  bonitas  Dei  pro  pise  memorise  Johanne,  nuper 
priore    ejusdem    monasterii,    tam    in    accedentibus    ad 
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tumbam  sepulturse  suge  quam  absentibus  gloriosa  et 

varia  miracula  operatur ;  unde  timentes  ne  processu 

temporis  probationis  ipsorum   miraculorum  copia  depe-  and  urge .  .,..,.  ,  ....     us  to  take 
riret,  provideri    sibi    per  nos  super    hoc  cum    instantia  action  in 

postularunt.     Nos  autem,  referente   fama  publica,  cog-  ̂ ^^  matter, 
noscentes  hujusmodi  miracula   in  corroborationem  fidei 

Christianae    et     augmentationem    devotionis    popularis 

cedere  manifeste,  ac  attendentes  quod  vita  horainum  his 

diebus  propter  pestilentiarum  frequentiam  est  instabilis 

et  incerta,  quod  que  gloriosa  gesta  de  facili  ab  humana 

memoria  elabuntur,  nisi  literarum  luce  clarescant ;  volen- 

tesque  proptereaad  probationem  hujusmodi  miraculorum 

procedendum,  ac  dicta  et   depositiones  eorum  in  scrip- 
turam  publicam,  et,  quantum  ad  nos  pertinet,  adjuvare, 

ad  recipiendum  in  forma  juris,  et  examinandum  testes 

quos  dicti  Prior  et  Conventus  super   hujusmodi  [nego- 
tio]    duxerint   producendum,  ac    dicta    et    depositiones  We  desire 
eorum  in  scripturam  publicam  redegi  faciendum,  vobis,  evidence  in 

de  quorum  fidelitate  et  industria  circumspecta  plenam  the  case. 
in  Domino  fiduciam  obtinemus,  conjunctim  et   divisim 

committimus  vices  nostras.    Valete  !    Data  apud  Snayth, 

xxvj.    die  mensis  Julii,  anno    Domini   millesimo  ccc™*'. 
octogesimo  sexto. 

CCLXIII. 

A  Mandate  from  the  Vicar-General  of  Arch- 
bishop Alexander  Neville  to  the  Archdeacon 

OF  Cleveland,  etc. 

(Reg,  Neville,  i.  44  h.) 

Robertus  de  Dalton,  canonicus  ecclesiie  cath.  Ebor.,  Cawood, 

venerabilis  in  Christo  patris  et  domini,  domiui  Alex-  ̂ ^^^  ̂̂ ' 
andri  Dei  gratia  Ebor.  archiepiscopi,  Angliiie  ]irimatis,  The  king 

et  Apostolicpe   sedis   legati,  ipso   in    remotis  agente,  in  J?^^™^  "^ 

422 HISTORICAL   PAPERS  AND   LETTERS 

French  in-  spiritualibus  vicai'ius  generalis,  dilectis  nobis  in  Christo 
hnm^nent  ̂ omino  Johanni  Marschall,  archidiacono  Clivelandise, 

efc  magistro  Adse  Fenrother,  rectori  ecclesise  de  Stokis- 
lay,  salutem  in  Auctore  salutis.  Quia  prsefatus  reve- 
rendus  in  Christo  pater  et  dominus  noster,  et  etiam 
nos  per  literas  et  brevia  regia  multum  urgentia  sumus 
districtius  onerati,  quatenus,  consideratis  periculis  quse 

per  inimicos  nostros  Francise  et  alios  eis  adheerentes, 
qui  regnum  Anglise,  ut  eidem  domino  nostro  regi  per 
exploratores  et  fideles  nuncios  quasi  incessanter  indies 

intimatur,  cum  inaudita  potentia  sunt  in  proximo  in- 
gressuri,  totum  clerum  Ebor.  dioecesios,  tarn  religiosos 
quam  sseculares,  exemptos  et  non  exemptos,  faceremus 
celerius  quo  uUo  modo  possemus,  arraiari,  prout  per 
inspectionem  dictarum  literarum  domini  nostri  regis 
liquere  poterit  in  eventu ;  vobis  in  virtute  obedientiae 
et  sub  periculo,  quod  vobis  imponi  poterit  in  futurum, 
si  vestra  desidia  seu  negligentia  reperta  fuerit  in 

prsemissis,  quatenus  omni  celeritate  possibili  prsemu- 
niatis,  seu  prsemuniri  faciatis,  clerum  archidiaconatus 

prsedicti,  et  eos  ad  hoc  efficaciter  inducatis  et  compel- 
latis,  quod  infra  octo  dies  a  data  prsesentium  sint 
competenter  in  equis  et  armaturis  arraiati,  et  coram 
vobis  parati,  modo  et  forma  quibus  in  ultima  sua 
arraiatione  erant  assign  ati,  ad  proficiscendum  cum  dicto 
reverendo  patre  pro  hujusmodi  malitia  per  Dei  gratiam 
expellenda,  in  defensionem  ecclesise  Anglican ae.  Ad 

quae  omnia  et  singula  facienda,  exercenda  et  expe- 
dienda,  vobis,  conjunctim  et  divisim,  committimus  vices 
nostras,  cum  cujuslibet  coercionis  canonicse  potestate. 
Et  nos  de  omni  eo  quod  feceritis  et  inveneritis  in 

prsemissis,  una  cum  numero  armatorum  et  sagitta- 
riorum,  quos,  dictis  periculis  contingentibus,  idem  reve- 
rendus  pater  habere  poterit ;  ac  de  nominibus  rebellium 

seu  resistentium  in  hac  parte,  si  qui  fuerint,  citra  quin- 
tum  diem  Octobris  proximo  futurum  per  literas  vestras 

An  array 
of  the clergy 

ordered. 
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patentes  plenarie  certificetis.  Valete !  Data  apud 
Cawode,  xxv.  die  mensis  Novembris,  anno  Domini, 

etc.,  lxxxvj<^.^ 

CCLXIV. 

A  Letter  from  the  Presidents  of  the  Chapter- 
General  OF  THE  Benedictine  Order  in  England 
to  Urban  VI. 

(Reg.  ii.  Prions  et  Con  v.  Dunelm.,  295  6.) 

Sanctissimo    in    Christo    patri    ac    domino,    domino  July  9, 

nostro  Urbano,  Divina   providentia  papae  Sexto,  vestri  ̂ ^^^• 
filii  simplices  et  devoti,  frater  Johannes  abbas  monas-  for  the 

terii  Glaston'   frater   Edmundus   abbas   monasterii  Ea-  Pardon  of 
-r.   1  •  1     •        -r\         1  •    cardinal 

mesey,  frater  Robertus  prior  ecclesise  Dunelm.,  prsesi-  Adam  de 

dentes  vestri  Capituli  generalis  nigrorum  monachorum  ^^ton. 
provincise  Angli?e,  totusque  coetus  dicti  vestri  Capituli, 

devota  pedum  oscula  beatorum.  Dominus  dominan- 
tium,  Jhesus  Christus,  prsecelsus  imperio,  deeore  prse- 
fulgidus,  splendorque  paternse  glorise,  licet  prsesideat 
in  excelsis,  sponsam  tamen  suam,  militantem  ecclesiam, 

quam  in  terris  Sibi  fide  censuit  copulandam,  tali  sup- 
posuit  moderamini,  ut  in  ipsa  vestra  sacratissima  sedes, 

instituta  sublimius,  opere  vicario  subserviat  trium- 
phanti  ;  ipsa  etenim  ecclesia,  mater  nostra,  licet  fuerit 
in  seipsa  variis  adornata  monilibus,  intextaque  desuper 
lapidibus  pretiosis,  ut  puta,  in  qua  sunt  viri  nobiles 
excellentes  in  meritis  et  virtutibus  gloriosi,  quosdam 

tamen  recipit  imbecilles,  paternis  quandocunque  per- 
cellendos  verberibus,  sed  maternis  alias,  et  cum  a  malo 

resipuerint,  uberibus  confovendos.  Beatissime  pater,  ut 
ad   ea   qu?e   intendimus    breviter    descendamus,   idcirco 

^  A  part  of  the  response  is  entered 
on  the  register.  From  the  archdea- 

conry of  Cleveland,  36  men  at  ai-ms 

and  82  archers  are  summoned.  The 

return  from  the  archdeaconry  of 

Cleveland  is  imperfect. 
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proloquimur  ut  ad  vestram  sacratissimam  sedem,  quam 
omnium  aliarum    unanimiter    profitemur    dominam    et 
magistram,    in    prsesenti    negotio    securius    recurramus. 

Coram  igitur  vestrse  beatitudinis  pedibns,  ad  terram  hu- 
militer  provoluti,  gratiam  et  misericordiam  petimus  pro 
domino  Adam  de  Eston,  quondam  cardinali  Norwycensi, 
quatenus  a  vestra  sanctitate,  stillata  gratiose  plena  venia 
de  offensis/  tantam  emanasse  prsesentiat  gratiam  a  fonte 

And  ask     vestrse  sanctissimse   pietatis,  ut,   reaccepta  stola  prima, 
restoration  pariter    et    annulo,    pristinisque    beneficiis,    ac    cseteris 

to  the         quge    ad    cardinalatus   pertinent  dignitatem,  laus  vestra 
the  cardi-    ubique  prsedicetur  in  gentibus,  et  in  seterna   memoria 

nalate.        Celebris  habeatur.    Immo,  sanctissime  pater,  etsi  magna 
fuerint  quse  petuntur,  major  tamen  est  vestra  potentia, 
major  gratia,  major  misericordia,  quae  devote  quasi  non 
respiciant  exilitatem  petentium,  quin  potius,  ex  innata 

benignitate,  ad  executionem  prsemissorum  aperiant  cle- 
mentissimum  sinum  vestrum.     Yerum,  beatissime  pater, 

quia  nee  preces  pro   ipso   porrigere,  nee   nostrum  ordi- 
nem  vestrse  sanctitati  ad   plenum   recommendare   suffi- 
cimus,  ut  tenemur,  humillimum  filium  vestrum,  fratrem 

They  make  Johannem  Welles,  in  Theologia  doctorem,  latorem  prge- 

their  proc-  sentium,    constituimus  organum  vocis   nostrse ;    ut,  ad- 
tor  to  the    niissus   in    vestra  dementi    prsesentia,   instillet  auribus 
court.         vestrse  eximise  sanctitatis  ilia  quse  litera  prsetermittit ; 

quem    etiam   fecimus    nostri    ordinis    procuratorem,   ad 
proponendas    nostras    indigentias,    ac    ca^tera    facienda 

quae  ad  procuratoris  pertinent   officium,  penes   Aposto- 
licam  pietatem  :    quem  dignetur  vestra   sanctitas  oculo 
benigno    respicere,    et    Apostolica    prosequi    gratia    et 
favore.     Data  in  Capitulo   Generali  vestrorum  filiorum 
humilium    prsedictorum,    nono    die   mensis   Julii,  anno 

Domini  M^. ccc^^ojnjxx  yjj      Beatissimum  statum  vestrum 
ad  debitum    regimen  totius   gregis    Dominici   diu  con- 
servet  incolumem  coelestis  medicus,  Qui  cum  vino  dis- 

^  See  Ciacconius,  i.  1001.    He  was  sometime  dean  of  York. 
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tricti    judicii    etiam    oleum    misericordise    infudit   vul- 
neribus  sauciati ! 

Per  vestras  humillimas  creaturas  prsesidentes  vestri 

Generalis  Capituli  in  provincia  Anglicana,  singulosque 

vestros  oratores,  monachos  in  die  to  capitulo  compa- 
rentes. 

CCLXV. 

A  Letter  from  James,  King  of  Jerusalem  and 
Cyprus,  to  Richard  II. 

(Reg.  i.  Majoris  et  Commun.  Ebor.,  180.) 

Jacobus  Dei  gratia  )  -o  Nicossiae, 
T  1  i.    n         '  l-Rex.  July  15, J  erusalem  et  Cypri  J  1393 

Serenissimo  principi  et  domino,  domino  Ricardo  Dei 
gratia  Anglige  regi  illustri,  fratri  nostro  carissimo. 

Serenissime  et  illustrissime  princeps,  frater  carissime, 
salutem  et  fraternae  dilectionis  continuum  incrementum ! 

Literas  vestrse    serenitatis    amicabiles  et  gratiosas  cum  Speaks  of 

gaudio  recepimus,  per  quas  nobis  recommendatis  nobilem  Jet^erg^rgt 
consanguineum  vestrum,  Joliannem  dominum  de  Roos,  commend- 

etc.     Frater  carissime,  non  expedit  vos  aliquos  vestros  ̂ g^Roos!^ 
nobis  recommendare,  cum  sint  nobis  multum  cari  omnes 

qui  de  regno  vestro    hue   accedunt,  et  ita  libenter  eos 

videmus    et    habemus    gratos    quando    dignentur    nos  Such  let- 
visitare,  tanquam  fratres    et   amicos  benevolos,  et  tunc  needless 

cognoscimus   qui   nos   diligunt.      Quapropter,  carissime  because  all 
frater,  si   casus    contingeret    aliquem    de   regno   vestro  friends  are 

hue    accedere    dignum    literis   vestrse    celsitudinis    nos  welcome, 
visitare,  et  nobis  notificare  illos  qui  erunt  de  hospitio 
vestro,    et    eos    multum    suscipiemus    gratos,    et    quia 
vestros  nostros  et  nostros  vestros  tenemus  et  reputamus. 
Et  si  aliqua   reperiuntur    hie    vestr?e    celsitudini  grata, 
quae  per  nos  possunt  fieri,  nobis  dignemini  confidenter 
intimare,  quia  toto  cordis  afiectu  totoque  posse  nostro 
ea   curabimus    adimplere.      Et    super    hoc  qua^   nobilis 
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Thanks      consansfuineus   vester,   dominus  Henricus  Perci,  retulit 

sendinff      vobis    nos    sibi  fecisse   curialitatem   et  honorem  (et  de 
Henry  de    hoc  nobis  regratiamini)  frater  carissime  ;  ipse  dixit  sua 

^^^^*        curialitate    et    nobilitate    quid    sibi    placuit,    sed    nos 
tenemus  quod  ipse  nobis  fecit  maximum  honorem  nos 

visitasse,  et  sibi  multum  regratiamur.     Altissimus  con- 
servet  vestram  celsitudinem  feliciter  et  votive  !     Datum 

Nicossise,  die  xv.  Julii,  M.  cccxc.  tertio. 

CCLXVI. 

A  Mandate  from  John  de  Botlesham,  Vicar-Gene- 
ral OF  Archbishop  Arundell,  to  the  Chapter 

OF  York. 

(Reg.  Arundell,  546.) 

Eest-park,       Venerabilibns   et   magnse   reverentise   viris,  Capitulo 

1396^^^*^'   ecclesise    Ebor.,  decano   ejusdem   absente,    Johannes   de 
Seeks  their  Bothsham,    etc.,  reverentias    et   honores,  cum  fraterna 
prayers  for  ̂^    Domino    caritate.       Quoniam   intendimus   cum  Dei the  king,  ^  ̂   ... 
the  arch-  auxilio  facere  providentiam  in  orationibus  et  aliis  piis 

York^and  suffragiis  ad  Ipsum  fundendis,  ut  excellentissimus  in 
others,  who  Christo  princeps  et  dominus  noster,  dominus  Ricardus 

abro^d.'^^  rex  Anglise  et  Francise  illustris,  ac  reverendus  in  Christo 
pater  et  dominus  noster,  dominus  Thomas  archiepiscopus 
Ebor.,  et  cseteri  proceres  et  magnates  regni  Angiias,  ad 
partes  exteras  proficiscentes,  serventur  illsesi,  de  virtute 
progrediantur  in  virtutem,  et  felicem  exitum  concepti 
propositi  reportare  valeant  cum  honore  ;  hinc  est  quod 

vos  attentius  rogamus  pariter  et  obsecramus  in  visceri- 
bus  Jhesu  Christi,  quatenus  quartis  et  sextis  feriis 

processiones  solitas  in  ecclesia  vestra  majore  exercere 
curetis,  Deumque  jugiter  interpellare  pro  eisdem,  ut 
Ipse,  aversa  indignatione  Sua  ab  eis,  regem,  regnum  et 
omnes  proceres  ejusdem  in  prsesenti  nunc  dirigat ; 

prosperitatem  et  veram  concordiam,  non  fictam,  inter 

ipsos   et    adversarios    sues  Francise    continuet   et   con- 
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firmet ;  ac  genti  Anglorum  nomen  cum  effcctu  dudum  That  they 

victoriosum    eidem    restituat ;    ad   laudem   et   gloriam  'Victory  In. 
ipsius  Dei   et  Domini   nostri  Jhesu  Christi ;    Qui   vos  France, 
in  felici  successu  dirigat  per  tempora  diuturna.      Data 

apud  Rest,  tertio  die  mensis  Augusti,  anno  Domini,  etc., 
nonagesimo  sexto. 

CCLXVII. 

Several  Documents  connected  with  the  Resigna- 
tion OF  Richard  II.  and  the  Accession  of 

Henry  IV. 

(Reg.  ii.  Prior,  et  Conv.  Dunelm.,  265  6.) I. 

In  Dei   nomine   Amen.      Ego   Ricardus  ̂   Dei   gratia  The  formal 

rex  Anglise    et  Franci^e   et    dominus  Hibernise    omnes  of^][§char({^ 
dictorum  regnorum  et  dominiorum  archiepiscopos,  epi-  li. 

scopes,  et  alios  quoscunque  ecclesiarum,  ssecularium  vel  |^^  y^*^  , 

regularium,   prselatos,    cujuscunque    dignitatis,    gradus,  Hearne', 
status   seu  conditionis  existant ;    ducesque,  marchiones,  ̂ ^'^~^' ^*^* 
comites,   barones,   milites,    vassallos    et   valvassores,   et 

legios     homines     meos    quoscunque,    ecclesiasticos    vel 
sseculares,  quocunque  nomine   censeantur,  a  juramentis 
fidelitatis  et  liomagii  et  aliis  quibuscunque  mihi  factis, 

omnique  vinculo  legiancise  et  regalise  ac    dominii,  qui- 
bus  mihi  obligati  fuerant  vel  sunt,  vel  quolibet  astrictu, 
absolvo  ;    et  eos,  et  eorum  hseredes  et    successores   im- 
perpetuum   ab  eisdem    obligationibus  et   juramentis  et 
aliis  quibuscunque  relaxo,  libero  et  quieto  ;    et  liberos, 

solutes,    quietos    et    immunes,    quantum    ad    personam 
meam  attinet,  dimitto ;    ad   omnem  juris   effectum  qui 
ex   prsemissis    sequi    poterit,  seu    aliquo   praemissorum, 

^  The    heading    in  the    MS.   is 
"  Resignatio  Ricardi  11.  regis  de 

"  verbo  ad  verbum  per  semet-ipsum 

"  prolata." 
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omnique  regise  dignitatis  majestati  et  coronse  ;  necnon 

dominio  et  potestati  dictorum  regnorum  et  dominii,  bis- 
que dominiis  et  possessionibus  meis,  seu  mibi  quomodo- 

libet  competentibus  quibuscunque,  quocunque  nomine 
censeantur,  infra  regna  et  dominia  prgedicta  vel  alibi 
ubilibet  constitutis ;  omnique  juri  et  colori  juris,  ac 
titulo,  possessioni,  et  dominio,  quse  unquam  habui, 
habeo,  seu  quo  modo  habere  potero  in  eisdem,  seu  eorum 
aliquo,  vel  ad  ea,  cum  suis  juribus  et  pertinentiis 
universis,  seu  dependentibus  qualitercunque  ab  eisdem, 
vel  eorum  aliquo ;  necnon  regimini,  gubernationi  et 
administrationi  regnorum  et  dominiorum  hujusmodi 
omnibusque  et  omnimodis,  mero  et  mixto  imperio  ac 

jurisdictioni,  et  eisdem  i*egnis  et  dominiis  mihi  compe- 
tentibus seu  competituris,  nominique  et  honori  ac 

regalise  et  celsitudini  regiis  pure,  sponte,  simpliciter  et 
absolute  melioribus  modo,  via  et  forma  quibus  potero, 
in  his  scriptis  renuncio,  et  ea  in  totum  resigno,  ac  re 
et  verbo  dimitto,  et  eisdem  cedo,  et  ab  eisdem  recedo 

imperpetuum ;  salvis  successoribus  meis  regibus  Anglige 
in  regnis  et  dominiis  et  cseteris  omnibus  praemissis 

imperpetuum  juribus  in  eisdem  seu  eorum  aliquo  com- 
petentibus et  competituris  quibuscunque ;  meque  ad 

regimen  et  gubernationem  dictorum  regnorum  et  do- 
miniorum cum  suis  pertinentiis  universis,  fateor,  re- 

cognosco,  reputo,  et  veraciter  ex  certa  scientia  judico 
fuisse  et  esse  insufficientem  penitus  et  inutilem,  ac 

propter  mea  demerita  notoria  non  immerito  deponen- 
dum.  Et  juro  ad  hoc  sancta  Dei  Evangelia  per  me 

corporaliter  tacta,  quod  nunquam  preemissorum  re- 
nuntiationi,  resignationi,  dimissioni  et  cessioni  contra- 
veniam,  seu  ea  quomodolibet  impugnabo  facto  vel 

verbo,  per  me  vel  per  alium  seu  alios,  seu  contraveniri 
vel  impugnari  permittam,  quantum  in  me  est,  publice 
vel  occulte ;  sed  easdem  resignationem,  renuntiationem, 

dimissionem,  et  cessionem  imperpetuum  ratas  et  gratas 
habebo,  firmiter    tenebo    et   observabo    in   to  to,    et   in 
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omni  sui  parte,  si  cut  me  Deus  adjuvet  et  lisec  sancta 

Dei  Evangelia.  Praesentibus  H.  duce  Lane',  T.  archi- 
episcopo  Cantuar',  R.  archiepiscopo  Ebor.,  ac  nobilibus 
viris  comitibus  H.  Northumbr',  R.  Westm',  Jolian 
Berkley,  W.  Beucham  et  Hug.  Burnell  et  aliis  quam- 
pluribus,  cujuscunque  status  duobus. 

II. 

Rex  H.,  genuflectendo  ante  tronum. 

In  ye  name  of  the  Fadir,  and  the  Son,  and  the  Holy  ̂ $  ̂^^^ 
Gost,  I  Henry  of  Lancastre   chalangez   yis   realme  and  ter  chal- 

ye  crone,   wyt  all  ye  menbres  and  pertynaunce,  als  I  lenges  the 
that  am    descendit   by   right  line  of  ye  blode  comyng  vita  Ric. 

fro  ye  god  lorde  kyng  Henry  the   Thryd,    an    thurgh  H-'  ed. 

that  ryte    that  Gode    of  Hys   grace  has  sent  me  wyt  209.     ' 
help  of  my  frendez  to  recover   it ;    the   whilk   realme 
was  on  point  to  be  undone  for  defaute  of  governaunce 
and  undoyng  of  ye  good  lawes. 

Sedens  in  trono. 

Sirres,  I  thank  God  and  all  zow  spirituelez  and  tem-  The  duke 
poreles,  and  all  the  estates  of  ye  lande,  and  I  do  30W  caster's 

to  wytte  hit    is  nowt    my  wille  that  any  man  thynk  speech 
that  by  way  of  conqueste    I    wold  disheryte  any  man  throne, 

of  hys   heritage,  fraunches   or   other  ryghes,  that  hym  Vita  Ric. 
aght  to  have,  nor  put  hym  oute  of  yat  that  he  have  n^me 

and  haues  hadde  by  the  good  lawes  and  custumez  of  212. 
ye    realme ;    except     thos     personns    that    haues    ben